

Handläggare
Erik Jondelius
Telefon: 08-508 12098

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
19 november 2019

Utegym i Vitabergsparken och ny gångväg i anslutning till Danviksbron

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar önskemål till exploateringsnämnden att utreda möjligheterna att anlägga ett utegym i närområdet kring kvarteret Persikan, i samband med kommande grönkompensationsåtgärd från bygget av kvarteret Persikan.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om att anlägga ett utegym i Vitabergsparken och en ny gångväg i anslutning till Danviksbron.

I samband med den kommande utbyggnaden av kvarteret Persikan kommer det att göras en heltäckande inventering och översyn av alla gröna ytor för rekreation och parkaktiviteter som finns i kvarterets omland. Ansvar för att utveckla parkytorna kring nämnda kvarter ligger hos exploateringsnämnden. I detta arbete kan en lämplig plats för anläggning av ett eventuellt nytt utegym utredas. Förvaltningen föreslår därför att nämnden överlämnar önskemål till exploateringsnämnden att utreda möjligheterna att anlägga ett utegym kring kvarteret Persikan. Om lämplig plats inte kan hittas i parkerna runt nämnda kvarter, kan förvaltningen i ett senare skede utreda om lämplig plats kan finnas i Vitabergsparken.

Exploateringskontoret har undersökt ett gångstråk vid Danviksbron enligt samma sträckning som förslagsställaren föreslår. Utredningen visade dock att ett gångstråk på nämnda plats skulle bli mycket kostsam och exploateringskontoret valde därför att inte gå vidare med arbetet.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om att anlägga ett utegym i Vitabergsparken och en ny gångväg i anslutning till Danviksbron. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 29 augusti 2019 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga 1.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 11 november och i rådet för funktionshindersfrågor den 12 november 2019.

Ärendet

I medborgarförslaget framför förslagsställaren i huvudsak följande:

1. Ett utegym önskas i Vitabergsparken.
2. Att gångvägen vid Henriksdals brygga knyts ihop med den konstruktion, som förslagsställaren kallar ”gångbro”, som löper utmed klippan längs vattnet mot Danviksbron.

Synpunkter och förslag

Utegym

Förvaltningen har i tidigare tjänsteutlåtanden samt i arbetet med Södermalms nya parkplan kunnat konstatera att fördelningen av stadsdelens fem befintliga utegym innebär att de östligaste delarna av Södermalm har en jämförelsevis sämre tillgång till utegym än övriga delar av Södermalm.

I samband med den kommande utbyggnaden av kvarteret Persikan pågår en heltäckande inventering och översyn av alla gröna ytor för rekreation och parkaktiviteter som finns i kvarterets omland, främst Tengdahlsparken, Mandelparken och Åsöberget. Inventeringen kommer att ligga till grund för förbättringar och upprustningar. Ansvaret att utveckla parkytorna kring kvarteret Persikan ligger hos exploateringsnämnden.

I tidigare svar på medborgarförslag, dnr. 674-2018-1.2.4., 1233-2018-1.2.4. och SÖD 2019/668, har nämnden beslutat att möjligheten att anlägga ett utegym kring kvarteret Persikan kan utredas. Förvaltningen föreslår därför att nämnden överlämnar önskemål till exploateringsnämnden att utreda möjligheterna att anlägga ett utegym i närområdet kring kvarteret Persikan, i samband med kommande grönkompensationsåtgärder från bygget av kvarteret Persikan.

En plats som förvaltningen ser som intressant att utreda om den vore möjlig för placering av ett utegym, är parkytorna på ömse sidor om Tegelviksgatan vid korsningen till Folkungagatan, se bilaga 2. Det är ytor som är svårutnyttjade till något parkändamål eftersom de är bullerutsatta från närliggande gator, men som eventuellt skulle kunna fungera som plats för ett utegym. Vid Hammarbybackens fot finns idag ett utegym som används flitigt trots bakgrundsbuller från Södra länken.

Om lämplig plats inte kan hittas i närområdet kring kvarteret Persikan, kan förvaltningen i ett senare skede utreda om lämplig plats kan finnas i Vitabergsparken. Om detta blir fallet måste en prioritering i förhållande till andra angelägna investerings- och upprustningsprojekt i stadsdelsområdets parker göras.

Ett nytt utegym medför också löpande underhållskostnader. Dessa kostnader kommer inte att finansieras av projektet för kvarteret Persikan eftersom ansvaret för ett eventuellt gym troligtvis kommer att lämnas över till stadsdelsförvaltningen efter att det anlagts. Det blir således förvaltningen som ska bekosta underhållet och det behöver i så fall rymmas inom budget.

Ny gångväg i anslutning till Danviksbron

Förslagsställaren kallar den nuvarande konstruktionen för en gångbro. Förvaltningen vill informera om att det inte är en gångbro. Konstruktionen är en så kallad avbärare för sjöfarten och det är Stockholms hamnar som är ansvarig för den. En avbärare kan förklaras som: en för fartyg skyddande och stötdämpande konstruktion vid kaj. Den är således inte avsedd att nyttjas av promenerande medborgare.

Se bilaga 3 för foton av den aktuella konstruktionen som förslagsställaren föreslår knyts samman med Henriksdals brygga. Förvaltningen anser att ett gångstråk vid Danvikskanalen hade varit trevligt eftersom det skulle vara den sista pusselbiten i att skapa en sammanhängande promenadväg med vattenkontakt runt hela Hammarby Sjö. Exploateringskontoret har undersökt ett gångstråk vid platsen. Detta skedde i samband med att Hammarby Sjöstad byggdes. Utredningen visade dock att ett gångstråk på nämnda plats skulle bli mycket kostsam och exploateringskontoret valde därför att inte gå vidare med arbetet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget.
2. Ytor vid Tegelviksgatan.
3. Avbäraren längs Danviksklippan.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2019-10-30
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2019-10-30